
IT Security Workshop

23.  března 2021,  Onl ine

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA

Slabiny živelné digitalizace státu, novelizace Zákona o kybernetické bezpečnosti, zkušenosti s kontrolou
ze strany NÚKIB, obrana proti kybernetickým útokům, ochrana dat či nákladově efektivní kybernetická
obrana.  Tato  a  mnohá  další  témata  byla  součástí  programu  jubilejního  15.  ročníku  IT  Security
Workshopu.  Vzhledem  k  epidemiologické  situaci  akce  proběhla  online,  pro  všechny  registrované
účastníky byl k dispozici  záznam.

IT Security Workshop je tradičně vyhledávanou akcí jak ze strany návštěvníků, tak i ze strany partnerů.
Letošní ročník tento dlouhodobý trend pouze potvrdil. 

Základní informace

Název akce IT Security Workshop

Datum konání 23. březen

Forma Online

Počet účastníků 231

URL https://itsw.konference.cz/

Hlavní partneři konference F5, GFI Software, Novicom

Partneři konference ROWAN LEGAL, DATASENSE, Proofpoint, 
Safetica, Veracomp

Mediální partneři konference IT Systems, Wolters Kluwer, Root.cz

Pořadatel Exponet s.r.o.



Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Program 

09:00 - 09:25
Aleš Špidla | Může mít nedigitální virus vliv na digitalizaci?

09:30 - 9:50
Jozef Kačala | GFI Network security solution

9:55 - 10:20
Pavel Hejl | Zákon o kybernetické bezpečnosti: novinky a zkušenosti s kontrolou

10:25 - 10:45
Filip Kolář | Ochrana firemních aplikací v době digitální

10:45 - 11:00
Přestávka 

11:00 - 11:20
Jindřich Šavel  | Budování nákladově efektivní kybernetické ochrany

11:25 - 11:50
Tomáš Barta, Božetěch Brablc | Proč samotné nástroje kybernetické ochrany v praxi nestačí?

11:55 - 12:10
Roman Zavadil | Jak ochránit hodnoty firmy

12:15 - 12:30
Ondřej Nekovář, Jan Pohl | Attack surface modelování za využití OSINT

12:35 - 13:00
Tomáš Pluhařík | Kybernetické hrozby tam, kde se IT nedívá … IOT, surveillance a transportation

13:00 - 13:10
Losování o ceny, závěr 

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 2

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Profil návštěvníků

Graf č. 1 Pozice návštěvníků
Mezi návštěvníky převažovali lidé na manažerských pozicích, kategorie CEO, CIO a manažer mimo IT 
tvořili společně 57 % návštěvníků.

Graf č. 2 Segment činnosti firmy
V segmentu firem/organizací byl nejčetněji zastoupen segment firem zabývajících se informačními 
technologiemi (31%) a státní správa a samospráva s 24 %.

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 3

30%

26%

26%

5%

5%

8%

IT Specialista

Manažer mimo IT

IT manažer

Konzultant

CEO

Ostatní

31%

24%
12%

9%

4%

4%

4%

12%

Informační technologie

státní správa a samospráva

Finance

Vzdělání

Zdravotnictví

Energetika

Výroba

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/


Závěrečná zpráva – IT Security Workshop

Graf č. 3 Segment činnosti firem zabývajících se ICT
Největší procento ICT firem představovaly firmy řadící se mezi poskytovatele služeb (33 %).

Graf. č. 4 Počet zaměstnanců ve firmě
Nejvíce návštěvníků přišlo z velkých firem a organizací s počtem zaměstnanců větším než 500 (40 %).

Na Hradě 139/1a, 251 01 Říčany, Tel: 226 066 933, E-mail: info@exponet.cz, Web: www.exponet.cz

strana 4

40%

12%

25%

15%

9%

>500

251-500

51-250

5-50

<5

33%

23%

15%

10%

20%

Poskytovatel služeb

Výrobce a dodavatel SW a HW

Konzultant

Systémový integrátor a distributor

Ostatní

mailto:info@exponet.cz
https://www.exponet.cz/

